MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI / UFVJM
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 19/2021

RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA SELETIVA
O Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciências Humanas da Universidade Federal dos

Vales do Jequitinhonha e Mucuri, no uso de suas atribuições legais, torna PÚBLICO RESULTADO DA
PRIMEIRA ETAPA SELETIVA.

MODALIDADE: AMPLA CONCORRÊNCIA
  NOME DO CANDIDATO RESULTADO SITUAÇÃO

01 Rafael Leão Timo 55 Aprovado(a) para a etapa seguinte
02 Isabella Cristina Salvador Cipriano 54 Aprovado(a) para a etapa seguinte
03 Jésia Carolina Benevides Pereira 54 Aprovado(a) para a etapa seguinte
04 Margarete De Jesus Dias 54 Aprovado(a) para a etapa seguinte
05 Saulo Kuster 52 Aprovado(a) para a etapa seguinte
06 Sidney Pereira De Souza Junior 51 Aprovado(a) para a etapa seguinte
07 Paulo Andrade Campos 50 Aprovado(a) para a etapa seguinte
08 Michely Cristina Dos Passos Santos 50 Aprovado(a) para a etapa seguinte
09 Daniela da Conceição Andrade e Silva 50 Aprovado(a) para a etapa seguinte
10 Jozimar José Da Silva 48 Aprovado(a) para a etapa seguinte
11 Alcione Rangel Ferreira 48 Aprovado(a) para a etapa seguinte
12 Allan Ferreira Cabral 48 Aprovado(a) para a etapa seguinte
13 Laís Murta Alves Maia 48 Aprovado(a) para a etapa seguinte
14 Eliene de Jesus Silva 47 Aprovado(a) para a etapa seguinte
15 Marcos Roberto Rocha 47 Aprovado(a) para a etapa seguinte
16 Silvia da Conceição Santos 47 Aprovado(a) para a etapa seguinte
17 Maria Gabrielle Coelho Caldeira 47 Aprovado(a) para a etapa seguinte
18 Jessica Pinto Alkimin 47 Aprovado(a) para a etapa seguinte
19 Antonio Lucas Siqueira Ximenes 46 Aprovado(a) para a etapa seguinte
20 Magali Do Socorro Dias 46 Aprovado(a) para a etapa seguinte
21 Marcos Ferreira Campos 43 Aprovado(a) para a etapa seguinte
22 Fernanda Alvim Magesty 42 Aprovado(a) para a etapa seguinte
23 Ezio Francisco Goulart 42 Aprovado(a) para a etapa seguinte
24 Raíssa Naiady Vasconcelos Santos 42 Aprovado(a) para a etapa seguinte
25 Jessica Fernanda Amorim Gava 42 Aprovado(a) para a etapa seguinte
26 Eliana Alves Jardim Ribeiro 42 Aprovado(a) para a etapa seguinte
27 Letícia Pinto Ferraz de Faria 42 Aprovado(a) para a etapa seguinte
28 Rebeca Mariana Domingos Fernandes 39 Aprovado(a) para a etapa seguinte
29 Caroline Dos Santos Beda 39 Aprovado(a) para a etapa seguinte
30 Tarcila Ataí De Sousa 39 Aprovado(a) para a etapa seguinte
31 Bruna Costa Gramigna 38 Aprovado(a) para a etapa seguinte
32 Magno Wagner Ribeiro De Oliveira 37 Aprovado(a) para a etapa seguinte
33 Marizélia Martins Pereira 37 Aprovado(a) para a etapa seguinte
34 Ananda Gabriella Dos Santos Dornas 36 Aprovado(a) para a etapa seguinte

35 Magno Augusto Coelho Santos 36 Aprovado(a) para a etapa seguinte
36 Tamires Moreira Silva 36 Aprovado(a) para a etapa seguinte
37 Thomás Henrique Melo Rodrigues 36 Aprovado(a) para a etapa seguinte
38 Rodrigo Rigon Giglio 33 Não obteve pontuação mínima exigida
39 Lucas Sebastião de Paula Gama 33 Não obteve pontuação mínima exigida
40 Jonatan Barbosa Silva 31 Não obteve pontuação mínima exigida
41 Alexia Pauline Tavares Altissimo 31 Não obteve pontuação mínima exigida
42 Angela Gomes Freire 31 Não obteve pontuação mínima exigida
43 Newton Ataide Meira 30 Não obteve pontuação mínima exigida
44 Mirely Sheila de Carvalho 29 Não obteve pontuação mínima exigida
45 Alexandra Jackline Vasconcelos Santos 28 Não obteve pontuação mínima exigida
46 Monique Evellyn Chaves Leite 28 Não obteve pontuação mínima exigida

47 Karla Aparecida Valadares do
Nascimento Santos 28 Não obteve pontuação mínima exigida

48 Daniel Júnior Rodrigues Alvarenga 27 Não obteve pontuação mínima exigida
49 Victor Henrique Simonselos Martins 27 Não obteve pontuação mínima exigida
50 Carla Tamires de Castro e Alves 27 Não obteve pontuação mínima exigida
51 Suzanne Giusy Dias Oliveira 27 Não obteve pontuação mínima exigida
52 Renata Fernandes Dias Coelho 26 Não obteve pontuação mínima exigida
53 Maria da Conceicao de Avila 26 Não obteve pontuação mínima exigida
54 Vicente Izael Ferreira Da Silva 26 Não obteve pontuação mínima exigida
55 Luciana Teixeira Guimarães Christofaro 25 Não obteve pontuação mínima exigida
56 Diogo Rafael Dos Santos 23 Não obteve pontuação mínima exigida
57 Meire Cristina de Ávila 20 Não obteve pontuação mínima exigida
58 Leidiane Pereira Machado 10 Não obteve pontuação mínima exigida
59 Jasiane Franciele de Aguiar 0 Não obteve pontuação mínima exigida

MODALIDADE: VAGAS RESERVADAS ÀS PESSOAS NEGRAS (PARDAS E PRETAS)
  NOME DO CANDIDATO RESULTADO SITUAÇÃO

01 Rafael Alessandro de Matos
Andrade 53 Aprovado(a) para a etapa seguinte

02 Marina de Souza Castorino 37 Aprovado(a) para a etapa seguinte
03 Tânia Carvalho Coleta 31 Não obteve pontuação mínima exigida
04 Ernandes José da Silva 31 Não obteve pontuação mínima exigida
05 Bárbara Dorneles da Silva 25 Não obteve pontuação mínima exigida

MODALIDADE: VAGAS SUPLEMENTARES (INDÍGENAS E PORTADORES DE DEFICIÊNCIA)
  NOME DO CANDIDATO RESULTADO SITUAÇÃO

01 Joel Soares de Almeida 42 Aprovado(a) para a etapa seguinte

Diamantina, 03 de Novembro de 2021.

Prof. Dra. Vitória Azevedo da Fonseca

Presidente da Comissão Julgadora

Documento assinado eletronicamente por Vitoria Azevedo Da Fonseca, Coordenador(a), em
03/11/2021, às 15:18, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0506504 e
o código CRC 45C7DA78.

Endereço: Rodovia MGT 367 – Km 583 nº 5000 – Alto da Jacuba – 39.100-000 Diamantina/MG

Telefone: (38) 3532-1200     E-mail:  selecaoprppg@ufvjm.edu.br           sec.pos@ufvjm.edu.br

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0